
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муницнпаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adrn-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

КАРАР
№ 3^1

О внесении изменений в Положение о проведении 
оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов и 
экспертизы муниципальных нормативных правовых 
актов в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района от 01.06.2018 
№118 «О Положении о проведении оценки 
регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов и 
экспертизы муниципальных нормативных правовых 
актов в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан» (в редакции постановлений 
22.03.2019 №69, от 14.11.2019 №318)

В соответствии с Федеральным законом от 09.11.2020 №363-Ф3 "О внесении 
изменений в статью 46 Федерального закона "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", постановляет:

1. Внести в Положение о проведении оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов в Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан, 
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района от 01.06.2018 №118 «О Положении о проведении оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан» (в редакции постановлений 22.03.2019 №69, от 14.11.2019 №318) 
следующие изменения:

1.1. пункт 2 главы 1 изложить в следующей редакции:
«Проекты муниципальных нормативных правовых актов Азнакаевского 

муниципального района, устанавливающие новые или изменяющие ранее 
предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для 
субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке 
регулирующего воздействия, за исключением:

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adrn-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


1) проектов нормативных правовых актов Азнакаевского районного Совета, 
устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и 
сборы;

2) проектов нормативных правовых актов Азнакаевского районного Совета, 
регулирующих бюджетные правоотношения;

3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия 
режимов чрезвычайных ситуаций.».

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и разместить на 
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

